

证券代码：301446

证券简称：福事特

公告编号：2023-018

江西福事特液压股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

是否以公积金转增股本

是 否

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以公司实施利润分配方案时股权登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.20 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	福事特	股票代码	301446
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	吴永清	程征	
电话	0793-8469832	0793-8469832	
办公地址	江西省上饶经济技术开发区福事特大道 1 号	江西省上饶经济技术开发区福事特大道 1 号	
电子信箱	dongban@jx-first.com	dongban@jx-first.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	233,506,837.56	222,774,425.32	4.82%
归属于上市公司股东的净利润（元）	41,541,109.45	44,708,595.72	-7.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	40,880,067.18	40,615,320.30	0.65%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-12,963,931.28	8,129,657.05	-259.46%
基本每股收益（元/股）	0.69	0.75	-8.00%
稀释每股收益（元/股）	0.69	0.75	-8.00%
加权平均净资产收益率	8.84%	12.48%	-3.64%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	735,861,240.69	743,437,172.60	-1.02%
归属于上市公司股东的净资产（元）	483,384,765.12	441,843,655.67	9.40%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	13	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
彭香安	境内自然人	62.00%	3,720.00	3,720.00		
郑清波	境内自然人	17.50%	1,050.00	1,050.00		
杨思钦	境内自然人	5.00%	300.00	300.00		
彭玮	境内自然人	3.90%	234.00	234.00		
鲜军	境内自然人	3.60%	216.00	216.00		
郭志亮	境内自然人	2.30%	138.00	138.00		
施辉	境内自然人	1.50%	90.00	90.00		
吴永清	境内自然人	1.00%	60.00	60.00		
曾庆元	境内自然人	0.80%	48.00	48.00		
李银山	境内自然人	0.80%	48.00	48.00		
程征	境内自然人	0.80%	48.00	48.00		
上述股东关联关系或一致行动的说明	彭玮系彭香安女儿，施辉系彭香安外甥。					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期内，公司主营业务未发生重大变化。公司产品主要应用的工程机械市场和矿山后维修市场基本稳定，公司根据年度整体经营规划及工作要求有序推动各项工作，公司通过技术创新、丰富产品品类，优化产品结构，不断发掘新客户，持续推出新产品等措施，实现营业总收入 23,350.68 万元，较上年同期增长 4.82%；归属于上市公司股东的净利润为 4,154.11 万元，较上年同期下滑 7.08%，主要原因是报告期内政府补贴收入减少的原因；归属上市公司股东的扣非净利润 4,088.01 万元，较上年同期增长 0.65%。